1

关于对浙江亿田智能厨电股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2021〕第 322 号

浙江亿田智能厨电股份有限公司董事会：

经 2020 年年度股东大会审议通过，你公司拟使用不超过人民币

5 亿元（含本数）的闲置自有资金进行现金管理，拟购买的现金管理

产品为安全性高、满足保本要求、流动性好的现金管理产品等。2021

年 7 月 26 日，你公司披露《关于使用闲置自有资金购买理财产品的

进展公告》，购买金额为 1.50 亿元的“外贸信托-赢家稳健财安 9号集

合资金信托计划”（以下简称本次信托计划），受托人为中国对外经济

贸易信托有限公司，金额产品类型为固定收益类产品。

1.你公司公告称本次投资的理财产品属于低风险投资品种，但你

公司报备的产品认购风险申明书显示，信托资金主要投资于固定收益

类资产管理产品份额（以下简称“标的资管产品”），标的资管产品主

要运用方向为债券、公募基金、金融衍生品等，具有较大风险，投资

者在赎回或信托计划清算时取得的资金可能显著低于其投入的信托

资金甚至可能全部损失。请说明你公司认定本次信托计划为低风险投

资品种的判断依据，公告披露内容是否准确，是否存在虚假陈述情形；

是否符合安全性高及保本要求，是否存在违反股东大会决议的情形；

结合信托计划产品计划投资底层资产及相关投资安排，说明该信托计

划为固定收益类产品的确认依据。

2

2.公告显示，你公司使用自有资金累计购买信托计划产品 5亿元，

产品类型均为固定收益类产品，截至公告日尚未到期的信托计划余额

为 3.5 亿元，请对照历次购买信托计划产品的认购风险申明书或产品

说明书，分别补充披露理财产品募集资金的具体投向，认定为固定收

益类产品的具体依据，自查是否符合股东大会审议的安全性高、满足

保本要求、流动性好要求。

3.请说明你公司历次购买信托计划产品的具体决策过程，风险评

估过程、评估依据及结果，购买大额信托计划产品是否超出你公司风

险承受能力的判断过程及依据，对相关产品属于固定收益类产品认定

是否进行了充分的调查及判断，公司相关决策过程是否足够谨慎，董

事会、监事会及相关管理人员是否足够勤勉尽责。

4.请自查并补充披露以上信托计划募集资金完成情况，是否按信

托合同约定内容开展后续投资，是否存在利用信托产品通道由实际控

制人及其关联人占用公司资金情形。请公司首发上市保荐机构核查并

发表明确意见。

5.请说明你公司是否已建立开展委托理财的专项管理制度，如有，

请补充披露制度内容、执行情况和执行效果；如无，请说明相关内部

控制制度建设及执行的具体情况。

我部对此表示关注。请你公司就上述事项做出书面说明，在 2021

年 8 月 4日前将有关说明材料报送我部并对外披露，并抄送浙江证监

局上市公司监管处。同时，提醒你公司：上市公司必须按照国家法律、

3

法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》，认真和及时地履行

信息披露义务。上市公司的董事会全体成员必须保证信息披露内容真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并就其保

证承担个别和连带的责任。

特此函告。

                   创业板公司管理部

                    2021 年 7 月 28 日